§. 17. Etiam Domine. Christus amat & cruciat, ut Ioseph, si vero nos tribulationem voluntarie suscipimus, ut mulier hac, erit nobis vilissima.

§. 18. Etiam Domine. Ficus simus primi slo-

ris, ut mulier hac.

§. 19. Magna est fides tua. Videtur fides hanc præferre fidei Abrahæ: Talis fides a Deo obtinet, etiam illud, quod ipse dixerat, non esse bonum hoc facere.

## HOMILIA IX. DE CHANANÆA

Secundo die Iovis Quadragesimæ.

Egressus Iesus secessit in partes Tyri & Sidonis, &c. Matth. 15.

Deu. 4. 2.  
Origen.  
Hic. 1. 10.  
I. I. I. I.  
Christus  
ignis est.

Ved si præsentem comparemus historiam, quam vitæ Christi commentator D. Mattheus conscribit, cum ea quam heri nobis obiecit, patebit luce clarius meridiana quod in Christo Domino nostro impletas designet periclitissima: verum Dei qualitates, quas ipse Deus easdem esse dicit quæ essent et ignis, Deus tuus ignis consumens est. Illas servavit Origen. qui illas asserit diversis effectibus manifestari, quos in eis, quæ igni adhibentur, operatur. Si quippe sit straminis manipulus, eius flammis inectus, comburitur, consumitur fucus effectus candela. Si vero lamina fulgea aurea, quo eam fornax vitæ ardens, eo purior, eo progit lactidior. Hæc in Christo pendes, igne illo Domino. Hæc quidam ad eum accesserunt Pharisæi, hodie accedit mulier; Erant illi stipulae, Scribæ & Pharisæi: Hypocritæ, solum nitore exteriori sibi blandientes, nulla vera virtute fulgidis. Illos apprehendit ac inuadit supremus ille ignis, diuinæ scæ flammis reprobationis, eos insinuat: Generatio prava & adultera: ut homines damnat obduratos, æternam illis prædixit damnationem quorum iudicium arbitri seu criminales sedebunt. Nimirum, & Regina Aurræ. Erunt omnes superbi, & facientes insipientiam stipula & inflammabit eos. Quæ vero hodie accedit mulier, aurum est purissimum (a) ad co-

Malach.  
e. 4. 1.  
Oro de  
vigate 11  
quatro  
quilate.

ablegat, tamen absit, ut consumatur, quin potius purificatur ut aurum, in qua lucidissimi omnium virtutum radii effulgere videantur: mirum fides firma, spes secunda, charitas incensa, pietas deuota, humilitas profunda, patientia constans, perseverantia inuincibilis, prudentia discreta, & fortitudo tanta, quæ vincat & ipsum Deum, & si Pharisæis nedum id quod petebant, non concessit, huic tantum largitus est eius, quod rogauit, ut suam propriam, mulieris tradiderit ac consignari volucri, quam etiam in Ecclesia sua fidem proposuit exemplar: fuit enim huius mulieris fides eminentissima. O mulier magna est fides tua. Quocirca etiam nos D. Euangelista hortatur, ut in eam oculos nostros coniciamus, & quasi verum fidei, cæterarumque virtutum exemplar inueiamur, quod inuenitur. Ecce mulier Chananaea: ut enim aduertit D. Gregor, Nyssen. hæc & similes histore, nobis non præleguntur, ut eas tantum admiremur, immo enim parus esset hic effectus, si nec sed ut nos ad sedulam moueant imitationem. Pulcheria. Ecce mulier Chananaea. Oculos conice (hortatur Euangelista) in mulierem Chananaeam. Secundum naturam materiam partem tummalam sobolem, at cælesti gratia adeo diuinam prolem, ut ad eam contuendam gratia cælestis sit nobis omnimode necessaria: eam igitur requiramus, cælesti Domina mediatrice, quam vidit in ea Iohannes amictam sole, & gratia plenissimam. An. Ma. id.